
818543.LV PE 436.349

Jautājums jautājumu laikam H-0296/2010
Komisijai
Sesija: 2010. gada Jūnijs otrā sesija
Reglamenta 116. pants
Elisabeth Köstinger (PPE)

Temats: Atjaunojamo enerģijas avotu pastiprināta izmantošana

Nogrimusī naftas ieguves platforma „Deepwater Horizon” ir radījusi līdz šim vēl nepiedzīvotu naftas 
noplūdes izraisītu katastrofu. Līdz šim brīdim Meksikas līcī ieplūduši miljoniem litru jēlnaftas, izraisot 
jūras un sauszemes dzīvnieku masveida bojāeju. Uz pasaules ekosistēmu tas atstājis postošas 
sekas.

Pastiprināta atjaunojamo enerģijas avotu izmantošana, kas cita starpā ir svarīga turpmākās kopējās 
lauksaimniecības politikas daļa un dod būtisku ieguldījumu ilgtspējīgas lauksaimniecības attīstībā, kā 
arī vides un klimata aizsardzībā, var būt veids, kā pasaulē risināt pieaugošā energopatēriņa 
problēmu. Šajā sakarībā īpaši apšaubāms ir lietošanai transporta nozarē noteiktais degvielas veids.

Vai Eiropas Savienībā pakāpeniski palielinās biodegvielas piejaukuma apjomu, lai aizstātu 
dīzeļdegvielu un benzīnu, šādi mazinot atkarību no fosilās degvielas?

Iesniegšanas datums: 1.6.2010
de


